



آمریکا باید از کاربرد ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد



بانک مرکزی پرداخت وام بدون ضامن بانک‌های خصوصی را پیگیری کند



دستور رئیس جمهور برای رفع مشکلات مسیر زائران اربعین



## وزیر کشور: زائران به هیچ وجه به سمت مرزها حرکت نکنند

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## جزایر سه گانه جزء لاینفک و ابدی خاک ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه باردا اتهامات بی اساس وارده در بیانیه پائینی نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، تاکید کرد: جزایر سه گانه ایرانی را جزء لاینفک و ابدی خاک ایران است. ناصر کنعانی باردا اتهامات بی اساس وارده در بیانیه پائینی نشست ۱۵۲ وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جز لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران دانست.

وزیر جهاد کشاورزی:

## قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید ۱۳ هزار تومان تعیین شد

وزیر جهاد کشاورزی گفت: قیمت گندم در سال زراعی جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۱، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان با ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته شده است. سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: قیمت گندم در سال زراعی جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۱، ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده و ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته ایم که بخشی از آن را به یارانه کود و یونجه اختصاص می دهیم. وی ادامه داد: افزایش ۱۵ میلیون تنی کشت دیم در ۲۶ میلیون هکتار از اراضی کشور را داشته ایم و در بیش از ۵ میلیون هکتار از اراضی در سال جاری کشت دیم انجام خواهد شد.

جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا:

نیاز روزانه به ۸۰۰ اتوبوس برای بازگشت زوار اربعین

خطیب جمعه قم:

پیاده روی اربعین خاری در چشم مستکبران است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران:

برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران تاکنون بیشترین شفافیت را داشته است

فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص):

پیشرفت‌های نیروی زمینی ارتش مایه مباهات نیروهای مسلح است

## این ۴ نشانه حکایت از تضعیف شدید "مدارس دولتی" طی سالیان اخیر دارد

مقطع افزوده شده، در مقابل در مدت مشابه تعداد کلاس‌های مدارس ابتدایی غیردولتی ۴۱۳۳۹ واحد افزایش یافته است. نشانگر دوم؛ افزایش تراکم جمعیت کلاس‌های درس مدارس دولتی به ویژه در دوره ابتدایی است؛ کمبود مدرسه در کنار نبود معلم باعث افزایش جمعیت دانش آموزان در کلاس‌های درس مدارس عادی دولتی شده است؛ زمانی که تراکم کلاسی از حد استاندارد (۲۰ و حد هنجاری (۳۵) فراتر می‌رود، بخشی از اولیا که تمکن مالی (نسبی) دارند برای دستیابی به حداقل کیفیت آموزش، ترجیح می‌دهند فرزندشان را به مدارس غیردولتی ببرند هر چند که کیفیت آموزش در بسیاری از مدارس غیردولتی نیز جای تأمل دارد اما همین نسبت کمتر دانش آموز به معلم سبب می‌شود، این مدارس جذابیت بیشتری برای اولیا داشته باشند. نشانگر سوم؛ تنوع مدارس، دست‌بندی مدارس در انواع مدارس غیردولتی، سمپاد، شاهد، نمونه دولتی و وابسته و جداسازی دانش آموزان با شاخص‌هایی همچون پول، استعداد و روابط در نهایت منجر به حاشیه رفتن و تضعیف مدارس عادی دولتی شده است. علی‌اصغر فانی؛ وزیر اسبق آموزش و پرورش درباره تنوع مدارس گفته بود: تنوع مدارس دو خاستگاه دارد یکی از آنها پول گرفتن از مردم است تا آنها با میل خودشان پول بدهند؛ وقتی وزیر شدم یک منطقه را دیدم که ۳۰ درصد دانش آموزان پایه ششم آن در مدارس سمپاد تحصیل می‌کردند، در حالی که استاندارد جهانی دو درصد است؛ علت دوم تنوع مدارس، تنوع دانش آموزان است. نشانگر چهارم؛ کیفیت جذب و تربیت معلم، صرف‌نظر از انتقادات بسیاری که به شیوه تربیت معلم در دانشگاه فرهنگیان وجود دارد و در گزارش‌های بعدی به آن می‌پردازیم، هم اکنون وضعیت استخدام‌های اخیر برای جذب معلم در آموزش و پرورش با شکلات بسیاری همراه است. وزارت آموزش و پرورش در آزمون اخیر خود فراخوان جذب ۲۴ هزار نیروی انسانی را اعلام کرد که ۲۵ هزار نفر پذیرش شدند، در شرایطی که طبق اساسنامه دانشگاه فرهنگیان جذب این افراد مشروط به گذراندن دوره یک ساله مهارت‌آموزی است اما هم‌اکنون اوضاع به گونه دیگری پیش می‌رود. افراد پذیرفته شده در آزمون استخدامی اخیر از مهر امسال برای تدریس به کلاس‌های درس مدارس عادی دولتی می‌روند آن هم در شرایطی که هنوز دوره یک ساله مهارت‌آموزی و آشنایی با حداقل روش‌های تدریس طی نشده است.

در این گزارش به بررسی ۴ نشانگر افت کیفیت در مدارس عادی دولتی پرداخته ایم و چالش‌های استخدام اخیر معلم در وزارت آموزش و پرورش را بررسی کرده ایم. مدارس دولتی عادی بیشترین جمعیت دانش آموزی کشور را در خود جای داده‌اند همچنین طبق اصل ۳۰ قانون اساسی "دولت موظف است وسایل آموزش و پرورش رایگان را برای همه ملت تا پایان دوره متوسطه فراهم سازد". در این گزارش به بررسی وضعیت کیفیت مدارس دولتی عادی کشور و سیاست‌گذاری‌ها برای تضعیف این مدارس، پرداخته ایم. سال‌هاست که با وجود مشارکت مردم در تأمین هزینه‌های مدارس دولتی و مهاجرت فرزندان خانواده‌های متمکن به مدارس غیردولتی که منجر به کاهش بار مالی آموزش و پرورش شده، وضعیت آموزش در بخش دولتی بهبود نیافته است؛ تداوم سرمایه‌گذاری ضعیف دولتها در مدارس دولتی و توقع برای پرداخت تمام هزینه‌ها توسط مردمی که عمدتاً توان مالی مناسبی نداشتند، موجب کیفیت پایین آموزش در مدارس عادی دولتی شده است. رهبر انقلاب ۱۱ شهریور سال ۹۹ در دیدار با روسا و مدیران وزارت آموزش و پرورش متذکر شدند: «بیک نکته در باب آموزش بحث مدارس دولتی است که مراقب باشیم مدارس دولتی جوری نباشد که دانش آموزی که در مدارس دولتی تحصیل می‌کند، احساس کند که مثلاً فرض کنید امکان قبولی‌اش در کنکور کمتر است؛ این آطوراً نباید باشد یعنی بایستی ماسطح مدارس دولتی را، هم از لحاظ آموزش و هم از لحاظ پرورش، جوری بالا بیاوریم که خود آن دانش آموز احساس اعتماد کند، خانواده او هم که می‌خواهند این فرزند را بفرستند به مدرسه دولتی، احساس نکنند که دارند او را به یک جایی بی‌پناه می‌فرستند و رها می‌کنند؛ این جور نباشد؛ باید به مدارس دولتی به معنای واقعی کلمه رسیدگی بشود». نشانگر نخست؛ «گمبود کلاس مدرسه» در کلاس‌های حمله تهران است. به دلیل عدم انتشار آمار کامل و دقیق از سوی وزارت آموزش و پرورش و ۱۲ مجموعه اجرایی تابعه آن، آخرین آمار موجود مربوط به سال ۹۹ است. کلاس‌های درس مقطع ابتدایی غیردولتی در سال تحصیلی ۱۳۹۳-۱۳۹۲ تعداد ۳۵ هزار و ۱۸۶ و در سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۳۹۸ به تعداد ۲۵۲۵۷۶ کلاس درس رسیده است. در بخش دولتی ۲۷۴۲۷۶ کلاس درس در سال ۹۲ به ۲۷۵۶۰۱ کلاس در سال ۹۹ می‌رسد. از مهر ۱۳۹۲ تا شهریور ۱۳۹۹ تنها ۱۰۲۲۵ کلاس به ظرفیت مدارس دولتی این

جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا:

## نیاز روزانه به ۸۰۰ اتوبوس برای بازگشت زوار اربعین



جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا، اوج بازگشت زائران اربعین را ۱۸ تا ۲۴ شهریور ماه اعلام کرد و گفت: با توجه به انبوه جمعیت و مدیریت زمان در موج بازگشت، پیش بینی می‌شود روزانه به ۸۰۰ دستگاه اتوبوس نیاز باشد. سردار محمد شرفی در جلسه ستاد اربعین که در مرکز مکتب‌توتوری شهر مهران با حضور معاون اول رئیس جمهور و جمعی از مسئولان و فرماندهان کشوری و استانی برگزار شد، اظهار داشت: فرآیند هماهنگی جمهوری اسلامی ایران در حوزه راهبردی تمام سعی خود را برای تسهیل تردد و تأمین و حفظ نظم و امنیت زائران اربعین (ع) انجام می‌دهد. جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا تصریح کرد: امروز که در مرحله اجرا هستیم هماهنگی‌ها و تعامل مناسبی بین دستگاه‌های متولی مأموریت بزرگ اربعین وجود دارد در همین راستا پلیس نیز با تمام توان تلاش می‌کند تا خدمات رسانی مناسبی برای زائران انجام دهد. وی بیان اینکه از ۱۸ تا ۲۴ شهریور ماه جاری با اوج بازگشت زائران اربعین مواجه خواهیم شد، گفت: با توجه به انبوه جمعیت پیش بینی می‌شود برای جابجایی زائران به شهرستان‌های عقبه، روزانه نیاز به حدود ۸۰۰ دستگاه اتوبوس باشد و این موضوعی است که باید به آن توجه ویژه‌ای شود تا موجب ناراضی نشود. فرمانده قرارگاه اربعین فراجا تاکید کرد: با توجه به تعدد تردد خودروهای زائران اربعین در محورهای مواصلاتی باید تدابیر نظیر تهیه خودروهای سبک سوخت، رسان و امدادگر برای تسهیل تردد و روانسازای ترافیک در نظر گرفته شود تا مانع ایجاد گره ترافیکی شویم. این مقام ارشد انتظامی با بیان اینکه زمان حضور و بازگشت زائران بسیار مهم است و باید به گونه‌ای مدیریت و برنامه ریزی شود تا نخل یا مشکلی ایجاد نشود، یاد آور شد: با توجه به ترافیک در محدوده شهری مهران نیاز است تا تدابیر اندیشیده شود که منجر به افزایش توان خدمات رسانی بهینه مواکب به زائران شود. وی با بیان اینکه ۳۰ هزار نیروی پلیس با نهایت مشق و علاقه به آقا ابا عبدالله الحسین (ع) در مأموریت عظیم اربعین حسینی در حال خدمات رسانی به زائران هستند، گفت: با لطف و عنایت الهی تمامی طرح‌های انتظامی در حال اجرا است.

## اخبار جهان



### هرگز با خلع سلاح هسته‌ای موافقت نخواهیم کرد

رهبر کره شمالی با صدور بیانیه‌ای روز جمعه ضمن اضا کردن قانون هسته‌ای شدن این کشور تاکید کرد که پیونگ یانگ هرگز با خلع سلاح هسته‌ای موافقت نخواهد کرد. «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی قانونی را امضا کرد که بر اساس آن کره شمالی به عنوان کشور هسته‌ای شناخته می‌شود. پارلمان کره شمالی نیز قانونی که بر اساس آن این کشور به عنوان کشور هسته‌ای شناخته می‌شود را تأیید کرد. رهبر کره شمالی همچنین تاکید کرد که پیونگ یانگ هرگز با خلع سلاح هسته‌ای موافقت نخواهد کرد. قانون جدید به پارلمان این امکان را می‌دهد در صورتی که کره شمالی مورد حمله قرار بگیرد، به دشمن حمله هسته‌ای انجام شود. پیش از این اما «کیم یو جونگ» خواهر رهبر کره شمالی، پیشنهاد سکول برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور در ازای خلع سلاح اتمی را «گستاخانه» توصیف کرده و گفت پیونگ یانگ هرگز «طرح متورانه» همسایه جنوبی را نمی‌پذیرد.



### پوتین حکم انتصاب سفیر جدید روسیه در ایران را امضا کرد

رئیس جمهوری روسیه با امضای حکمی الکسی ددوف، دیپلمات بان تجربه روس را به عنوان سفیر جدید این کشور در جمهوری اسلامی ایران منصوب کرد. به گزارش خبرگزاری «نوستی» و «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهوری روسیه حکمی را امضا کرد که بر اساس آن، الکسی ددوف «به عنوان سفیر جدید این کشور در ایران منصوب شده است. این سند در پورتال اطلاعات حقوقی روسیه منتشر شد. در حکم رئیس جمهوری روسیه آمده است: «الکسی یوریویچ ددوف به عنوان سفیر فوق العاده و تام الاختیار فدراسیون روسیه در جمهوری اسلامی ایران منصوب شود». الکسی ددوف در سال ۱۹۶۰ به دنیا آمده و در سال ۱۹۸۲ از دانشگاه دولتی روابط بین الملل مسکو فارغ التحصیل شد. وی از سال ۱۹۸۲ به اینطرف در خدمت دستگاه دیپلماتی روسیه بوده و در سمت‌های مختلف در دفتر مرکزی وزارت امور خارجه روسیه و برخی وظایف در خارج از کشور فعالیت داشته است.



### مصر به دنبال خرید 6 زیردریایی (باراکودا) از فرانسه

منابع فرانسوی خبر دادند که رئیس جمهور مصر برای خرید ۶ زیردریایی «باراکودا» با طرف فرانسوی وارد مذاکره شده است. وبگاه «فریک اینتلیجنس» به تازگی، خبر داد که مصر برای خرید شش زیردریایی فرانسوی از نوع «باراکودا» در حال مذاکره با شرکت دریایی فرانسه است. این وسیله نزدیک به کاخ الیزه گزارش داد که «عبدالفتاح السیسی» رئیس جمهور مصر به دنبال خرید شش زیردریایی باراکودا از شرکت دریایی فرانسه است. طبق این گزارش، برآورد می‌شود که قیمت واردات شش زیردریایی مذکور به مصر برای قاهره پنج میلیارد یورو هزینه به دنبال داشته باشد. آفریک اینتلیجنس اضافه کرد که نیروی دریایی مصر تمایل دارد به ازای یک میلیارد یورو بیشتر زیردریایی‌های این کشور به موشک‌های کروز مجهز شوند. رئیس جمهور مصر در دیدار با «مانوئل ماکرون» هم‌نای فرانسوی از قصد خود برای به روزرسانی ناوگان دریایی مصر خبر داد.



### از سرگیری پروازها در فرودگاه بین‌المللی حلب

فرودگاه بین‌المللی حلب که پس از حمله هوایی جنگنده‌های رژیم صهیونیستی از سرویس خارج شده بود، امروز به حالت عادی باز خواهد گشت. وزارت حمل و نقل سوریه، خبر داد که پروازها در فرودگاه بین‌المللی حلب از سر گرفته خواهد شد. بنا بر گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) به وزارت حمل و نقل این کشور، امروز جمعه نهم سپتامبر سال ۲۰۲۲ ساعت ۱۲ به وقت محلی از سر گرفته خواهد شد. طبق اعلام وزارت حمل و نقل سوریه، کادر سازمان کل هواپیمایی سوریه با همکاری دیگر شرکت‌های وابسته به این سازمان فرودگاه بین‌المللی حلب را که بخش‌هایی از آن پس از تجاوز اخیر ارتش رژیم صهیونیستی تخریب شد، بازسازی کرده است. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، گزارش داده بود که رژیم صهیونیستی با حملات هوایی، برای دومین بار طی یک هفته اخیر، فرودگاه حلب را هدف قرار داده است.

## خبر



امیرعبداللهیان در گفتگو با وزیر خارجه چین:

## آمریکا باید از کاربرد ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد

وزیر امور خارجه با بیان اینکه ما در رسیدن به توافق خوب و پایدار جدی هستیم، گفت: اما آمریکا باید از کاربرد ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد تا توافق در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و «وانگ ایی» عضو شورای دولتی و وزیر امور خارجه چین در تماس تلفنی در خصوص مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی و مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت و گو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه کشورمان و وانگ اییی با توجه به گفتگوهای اخیر معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در پکن، آخرین وضعیت اجرای برنامه جامع همکاری‌های راهبردی را مورد بررسی قرار دادند. امیرعبداللهیان افزود: ما در رسیدن به توافق خوب، قوی و پایدار همچنان جدی هستیم. اما آمریکا باید از کاربرد ادبیات ابهام در متن فاصله بگیرد تا توافق در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتیجه برسد.

وزیر امور خارجه چین نیز در این گفتگوی تلفنی، ضمن ابلاغ سلام رئیس جمهور چین به رئیسی، علاقمندی پکن در گسترش بیش از پیش روابط تهران و پکن را مورد تأکید قرار داد. وانگ ایی توسعه روابط دوجانبه را منطبق با منافع دو کشور توصیف و بر اجرایی شدن برنامه جامع همکاری‌های دو کشور، فارغ از سمت و سوی تحولات بین‌المللی تأکید کرد. وی با اشاره به دیدگاه مشترک دو کشور در خصوص بسیاری از موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی، از حمایت طرف ایرانی برای مشارکت چین در فرمت آستانه تقدیر و آمادگی کشورش را برای ایفای نقش فعال جهت برقراری ثبات و آرامش در سوریه اعلام کرد. وزیر امور خارجه چین بار د یکجانبه‌گرایی در عرصه بین‌المللی و حمایت از درخواست‌های منطقی ایران در مذاکرات هسته‌ای، دستبایی به حقوق قانونی را حق ایران دانست.



وزیراقتصاد:

## بانک مرکزی پرداخت وام بدون ضامن بانک‌های خصوصی را پیگیری کند

وزیر اقتصاد گفت: توقع ما این است که همه شبکه بانکی با سیاست پرداخت وام خرد و بدون ضامن که به نفع اقشار ضعیف جامعه است، همراهی کنند. آقای احسان خاندوزی گفت:با توجه به این که پرداخت وام بدون ضامن برای وام‌های خرد و افرادی که دارای سابقه خوش حسابی پیش بانک‌ها هستند از دستوره‌ای رئیس جمهور است، حتما توقع ما این است که همه شبکه بانکی به دستور رئیس جمهور احترام بگذارند و با این سیاست که به نفع مردم به ویژه اقشار ضعیف جامعه است، همراهی کنند.

او می‌گوید: در وزارت اقتصاد و دارایی به شکل ویژه‌ای نظارت بر بانک‌های دولتی را پیگیری می‌کنیم. با مواردی از تخلف حتما رسیدگی می‌شود. البته موارد دیگری هم تقریبا به شکل مستمر به ما از شهرهای مختلف گزارش می‌شود.

خاندوزی گفت:درخواست ما این است که بانک مرکزی هم کمک کند، زیرا ابزار نظارت بر بانک‌های خصوصی در اختیار مقامات پولی کشور است. در خصوص بانک‌های خصوصی هم بانک مرکزی از ابزار و اهرم‌های خود استفاده کند تا آن‌ها را نیز به این قانون تمکین کنند.



### دستور رئیس‌جمهور برای رفع مشکلات مسیر زائران اربعین

رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با وزیر کشور ضمن دریافت گزارشی از آخرین توافقات وی با مقامات عراقی برای تسهیل سفر زائران اربعین، دستوراتی برای رفع مشکلات موجود در مسیر پیاده‌روی زائرین صادر کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی بطور مستمر وضعیت

سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی اساس وارده در بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، تأکید کرد: جزایر سه‌گانه ایرانی را جزء لاینفک و ابدی خاک ایران است. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با رد اتهامات بی‌اساس وارده در بیانیه پایانی نشست ۱۵۳ وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، جزایر سه‌گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را جز لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران دانست. کنعانی نقش سیاست‌های مخرب و فتنه‌انگیزانه آمریکا و رژیم صهیونیستی و اشتباه محاسباتی بعضی از کشورهای منطقه در باز کردن پای بیگانگان به معادلات امنیتی منطقه را از مهمترین عوامل بی‌ثباتی در منطقه دانست و افزود: جای تأسف است که برخی از کشورهای

# قیمت خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید ۱۳ هزار تومان تعیین شد

وزیر جهاد کشاورزی گفت:قیمت گندم در سال زراعی جدید ۱۴۰۲-۱۴۰۱، ۱۱،۱۴۰ هزار و ۵۰۰ تومان با ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته شده است.

سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: قیمت گندم در سال زراعی جدید ۱۴۰۱-۱۱،۱۴۰۲ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام شده و ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته ایم که بخشی از آن را به یارانه کود و بذر اختصاص می‌دهیم.

وی با بیان اینکه از ابتدای دولت نگاه ویژه رئیس‌جمهور به حوزه تولید بوده است، افزود: درسال گذشته کشت قرار دادی را به صورت پایلوت در ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی شروع کرده ایم. ساداتی نژاد تصریح کرد: قیمت گندم را در ابتدای دولت و پیش از شروع فصل کشت ۷۵۰۰ تومان افزایش دادیم، سوم فروردین

۱۴۰۱ با بحران جهانی و افزایش قیمت‌ها، قیمت گندم را به ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان به علاوه یک هزار تومان یارانه کشت افزایش دادیم که نمره آن تحویل ۱۱ میلیون تن گندم توسط کشاورزان بوده است، همچنین ۲۰۵ درصد در برنج افزایش تولید داشته‌ایم.

وی ادامه داد: افزایش ۱۵ میلیون تنی کشت دیم در ۲۶ میلیون هکتار از اراضی کشور را داشته‌ایم و در بیش از ۵ میلیون هکتار از اراضی

در سال جاری کشت دیم انجام خواهد شد. وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تاکنون ۸۲ هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران پرداخت شده است که در ۵ سال گذشته بی سابقه بوده است، عنوان کرد: تا چند روز آینده تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود. وی با اشاره به اینکه میزان نیاز کشور به گندم ۹ میلیون تن است، ابراز امیدواری کرد: در سال زراعی جدید در تولید گندم نان به پایداری در خودکفایی برسیم.

ساداتی نژاد با تأکید بر اینکه سیاست ما یارانه کشت بر روی محصولات و یارانه حمایتی برای تولید است، خاطر نشان کرد: برای کشت سویا یارانه ۶ میلیون تومان در هر هکتار را در نظر گرفته‌ایم و برای کشت گندم ۱۵۰۰ تومان یارانه کشت در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: امسال بیش از هدفمندی یارانه‌ها خرید تضمینی کلزا با قیمت ۱۵ هزار تومان انجام می‌شد که پس از هدفمندی یارانه‌ها با ورود بخش خصوصی به ۲۳ هزار تومان افزایش یافت و مابه‌نقص این مبلغ به حساب کلزا کاران واریز شد.

مقام عالی‌وزارت با بیان اینکه اهمیت امنیت غذایی با جنگ اوکراین به خوبی در جهان احساس شد، گفت: برنامه ریزی‌های دولت سیزدهم کشور در بحران جنگ اوکراین و اصلاح اقتصادی دچار ضعف کمبود و سهمیه بندی نشد، تولیدکنندگان در بخش کشاورزی با غیرت پای‌تأمین سفره مردم ایستادند که از فعالان بخش کشاورزی، دام و طیور بسیار تشکر می‌کنم.

وی تصریح کرد: در فصل زراعی جدید کشت

خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی بویژه در مرزهای زمینی را پیگیری کرد. رئیس‌جمهور در تماس تلفنی با احمد وحیدی وزیر کشور در مرز مه‌ران که روز گذشته به کشور عراق سفر کرده بود، ضمن دریافت گزارشی از گفتگوها و توافقات وزیر کشور با مقامات عراقی در جهت سهولت و تسهیل سفر زائران،

سخنگوی وزارت امور خارجه:

# جزایر سه‌گانه جزء لاینفک و ابدی خاک ایران است



عضو شورا، به جای مسئولیت‌پذیری و اصلاح سیاست‌های ناکارآمد و شکست خورده، بر فرافکنی و بیان حرف‌های تکراری و ملال‌آور اصرار می‌ورزند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همانگونه

کنعانی از بازگشت و از سرگیری فعالیت سفرای دولت کویت و دولت امارات متحده عربی در تهران و استمرار گفتگوها با عربستان استقبال کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته بر لزوم اتخاذ رویکرد همکاری محور از سوی همه کشورهای منطقه برای دستیابی به امنیت، ثبات و صلح در منطقه خلیج فارس تأکید دارد. سخنگوی دستگاه سیاست خارجی همچنین با تأکید بر ضرورت اقدام برخی کشورهای منطقه در اصلاح رفتارهای متناقض خود اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس نگاه راهبردی و سیاست‌اصولی خود، همواره بهترین راهکار حل مسائل و مشکلات منطقه را تعامل و همکاری با همسایگان دانسته و از ابتکارهای مثبت و سازنده در توسعه مناسبات دوجانبه و منطقه‌ای استقبال می‌کند.



درصد خواهیم رساند. وی با بیان اینکه مردمی سازی یارانه‌ها یک اصلاح اقتصادی بزرگ بود که در آینده ابلاغ شده و چند داوطلب برای این نوع کوشش اهلیت سنجی شده‌اند. ساداتی نژاد افزود: اوکراین، قزاقستان، برزیل و ونزولا کشورهایی هستند که توافق اولیه برای کشت فراسرزمنی با آنها انجام شده است، همچنین در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ لزوم اجرای کشت فراسرزمنی و کنترل آب مجازی لحاظ شده است.

مقام عالی وزارت تصریح کرد: در تولید محصولات کشاورزی ۲۵ تا ۳۰ درصد ضایعات داریم که ۱۴۰ میلیارد متر مکعب برای آن آب مصرف می‌شود و ۷ برابر سددز است.

وی با بیان اینکه در حال حاضر آمار و اطلاعات مادر بخش کشاورزی در حد برآورد و تخمین است، خاطر نشان کرد: در دولت سیزدهم رصدخانه کشاورزی ایران راه‌اندازی خواهیم کرد و فاز اول آن تا پایان سال ۱۴۰۱ انجام می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی افزود: تا پایان دولت شاهد کاهش زیر کشت، تولیدات باغی و راهبردی را به صورت کامل و شفاف خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه خودکفایی در تولید محصولات اساسی در اولویت دولت سیزدهم است، گفت: تلاش ما این است که محصولات آب‌بر و سبزی و صیفی را به گلخانه‌ها انتقال دهیم و تولید محصول اساسی به فضای باز منتقل شود، به این منظور ۱۰۰ هزار هکتار گلخانه باید در کشور ایجاد شود اما در حال حاضر ۲۳ هزار هکتار گلخانه داریم و به ۸۰ هزار هکتار گلخانه نیاز داریم، همچنین با توجه به تحقیقات انجام شده کشت علوفه مرتعی را در مزارع انجام خواهیم داد.

ساداتی نژاد در رابطه با تولید گندم در کشور گفت: ۵ استان ۵۲ درصد از گندم کشور را تولید می‌کنند که خوزستان با ۱۹ درصد بیشترین میزان تولید دارد و پس از آن کردستان و کرمانشاه هستند. امسال ۵۰۸ هزار نفر کشاورز ایرانی به دولت گندم فروخته است و بیش از ۲۵ میلیون نفر در این امر مشارکت داشته‌اند.

مقام عالی وزارت خاطر نشان کرد: به حمایت بانک مرکزی در کشت قراردادی، قرارداد تولید به عنوان وثیقه در بانک‌ها مورد قبول است و کشاورزان می‌توانند از این طریق تسهیلات دریافت کنند. وی افزود: کشاورزی قراردادی توسط شرکت پشتیبان انجام می‌شود و کود، بذر، سم، بیمه و آموزش در اختیار کشاورز قرار می‌گیرد و در پایان برداشت محصول تسویه انجام می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ۴۰ درصد از کشاورزی دنیا با کشت قراردادی انجام می‌شود و ما کشاورزی قراردادی را کشور به ۲۰

آخرین وضعیت و شرایط حمل و نقل زوار اربعین بویژه شرایط عبور و مرور در مرزهای زمینی را پیگیری کرد. آیت‌الله رئیسی در همین راستا، با صدور دستوراتی خطاب به مسئولان دولتی، بر خدمات‌رسانی بهتر و رفع مشکلات موجود در مسیر زائران عنبتا تأکید کرد.

سرلشکر رشید:

## پیشرفت‌های نیروی زمینی ارتش مایه مباحثات نیروهای مسلح است



فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) گفت: پیشرفت‌های نیروی زمینی ارتش مایه مباحثات نیروهای مسلح است. سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا (ص) در حاشیه بازدید از نمایشگاه که آورده‌گاه تجهیزات ابتکاری در حوزه طراحی، تولید و بهینه‌سازی شده نزاجا به شمار می‌رود به فرماندهان، متخصصان و مبتکران نیروی زمینی ارتش گفت: از همه عزیزان و متخصصانی که تلاش کردند تا گوشه‌ای از توانمندی‌های نیروی زمینی را ارائه کنند تشکر و قدر دانی می‌کنم. سرلشکر رشید افزود: همچنین به طور ویژه از زحمات برادر عزیزم امیر سرتیپ حیدری فرمانده میدانی، مقتدر و پای کار نیروهای مسلح به جهت تشکیل این آورده‌گاه تجهیزاتی تشکر و قدر دانی می‌کنم.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا (ص) ادامه داد: مشاهده حجم عظیمی از دستاوردها و فناوری‌های دفاعی نیروی زمینی در کنار سایر توانمندی‌ها و آمادگی‌های رزمی این نیرو حقیقتاً موجب افتخار و مباحثات است. سرلشکر رشید افزود: نکته قابل توجهی که بسیار ارزشمند است فرآیند و بازه زمانی محدودی است که از لحظه دریافت فرمان تا ساخت این محصولات طی شده؛ این مهم بیانگر شتاب، جهش و سرعت نیروی زمینی ارتش در دستیابی به فناوری‌های پیشرفته و ترکیب آن با تجهیزات مورد نیاز در مقابله با تهدیدات آینده است. وی با بیان اینکه این دستاوردهای ارزنده و کارآمد در عرصه رزم زمینی در سخت‌ترین شرایط تحریمی و اوج فشارهای دشمن به ثمر نشسته است، گفت: به جرات می‌توان عنوان کرد که نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیرویی مقتدر، مجهز، منظم، مسلح، آماده و قوی‌تر شده است و قادر است هر متجاوزی را سرکوب نماید.

فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا (ص) با بیان اینکه دشمن برای ارزیابی قدرت رزمی ما به‌قد و قامت نیروی زمینی ارتش مان نگام می‌کند، تصریح کرد: در حقیقت این نیروی زمینی است که با ارتقای توان آمادگی رزمی خود قدرت بازدارندگی برای کشور ایجاد می‌کند و اگر ما از نیروی زمینی قدرتمندی برخوردار باشیم هیچ متجاوزی جرأت تهاجم به تمامیت ارضی ایران عزیز را نخواهد داشت.

سرلشکر رشید در ادامه اظهار داشت: همان طوری که رهبر معظم انقلاب اسلامی همواره اشاره فرمودند «در جنگ‌های اخیر، نیروی زمینی نقش مهم و محوری دارد و جز با رزم زمینی و حضور مقتدرانه یگان‌های رزم آور زمینی، مساحت و عرصه جغرافیایی و زمین آزاد نمی‌شود. سرلشکر رشید افزود: امروز نیروی زمینی بستر استراتژیت پایدار و آزادسازی میادین نبرد و رسیدن به اهداف راهبردی است؛ از این رو به هر میزانی که قدرت واحدهای نیروی زمینی ارتقا یابد به همان میزان نیز قدرت اثربخشی و توان بازدارندگی مان در مواجه با تهدیدات افزایش می‌یابد. سردار رشید با اشاره به توان موشکی نیروی زمینی ارتش در سال‌های اخیر، گفت: نیروی زمینی هم‌اکنون در حوزه موشکی و توپخانه به توان نقطه‌زنی و دور زنی دست یافته که این روند تکاملی باید با سرعت بیشتری ادامه یابد. فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا (ص) تغییرات ساختاری نیروی زمینی ارتش را متناسب با سطوح عملیاتی و مقابله با تغییر ماهیت تهدیدات و نوع تهدیدات، پیشرو در جنگ آینده عنوان و خاطر نشان کرد: با پیشرفت‌های حوزه‌های پهپادی، زرهی، لاجستیک، جنگ الکترونیک، هوانیروز، مهندسی، مخابرات و مکانیزه، نیروی زمینی یک نیروی بازدارنده است. سردار رشید افزود: دنیای امروز عرصه‌ی حرکت بر مدار تکنولوژی، علم، دانش، فناوری و اطلاعات است و بر این اساس مجموعه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران باید از هر فرصتی در راستای ارتقای توان رزم بر پایه آموزش، تحقیقات علمی و پژوهش‌های فناورانه استفاده کنند. سرلشکر رشید با تأکید بر اینکه ایران اسلامی امروز بی‌تردید در زمره ۳ کشور برتر قدرت پهپادی دنیا قرار دارد، گفت: تمرکز در حوزه پهپاد نباید مارا از طرح ریزی‌های عملیاتی و پیشرفت در حوزه رزم زمینی بازدارد، چراکه نیروی زمینی مقتدر شالوده و بنیان نیروهای مسلح را در برابر تهدیدات تشکیل می‌دهد.

## خبر



خطیب جمعه قم:

## پیداهروی اربعین خاری در چشم مستکبران است

خطیب جمعه قم، اهمیت پیاده‌روی حماسی اربعین در تقویت باورهای دینی و اقتدار مذهبی را موردتوجه قرار داد و گفت: اربعین حسینی امروز به خاری در چشم مستکبران تبدیل‌شده و دشمنان عزت‌اسلامی و نزدیکی بین ایران و عراق را هرگز نمی‌خواهند. آیت‌الله سید محمدسعیدی در خطبه‌های این هفته نماز جمعه قم، اضافه کرد: حضور میلیون‌ها زائران اربعینی بسیاری از وطنه‌های دشمنان علیه جهان اسلام و کشورهای محور مقاومت را خنثی می‌کند. وی در بخش دیگری از سخنان خود اهمیت امرهمعروف و نهی از منکر را موردتوجه قرار داد و ابراز داشت: عموم مردم و نهادهای دولتی در رابطه بااین فریضه وظیفه‌دارند و بی‌توجهی به آن عواقب دنیوی و اخروی زیادی در پی دارد. جمعه دربر دارد. سعیدی همچنین الزام و بی‌وفایی‌هایی که این مساله می‌تواند به وجود بیاورد جلوگیری کند؛ چراکه احکام‌الهی مقدم‌بر الزامات نهادهای بین‌المللی است. عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید دوباره بر مشکلات حضور زنان دربازی‌های ورزشی، یادآور شد: مردم مؤمن ایران از حضور زنان در چنین فضاهایی که احتمال ناهنجاری در آن وجوددارد، گله‌دارند و باید تدبیر داشت: دولت مردمی و انقلابی سیزدهم نباید اجازه دهد که عادی‌سازی برخی ناهنجاری‌های اخلاقی مدخل ورود زنان به ورزشگاه‌ها که توسط برخی مدیران رده پدیدنی انجام می‌گیرد به نام این دولت ثبت شود. سعیدی ابراز داشت: ملت غیر ایران همان‌گونه که در ابتدای انقلاب با حضور در صحنه، دست‌های متجاوز را قطع کردند امروز نیز در دفاع از ارزش‌ها و آرمان‌های نظام اسلامی در صحنه هستند.

امیرصباحی فرد:

## تست‌نهایی باور ۳۳۳ روز‌های آینده انجام می‌شود

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش اظهار داشت: تست‌نهایی باور ۳۳۳ روز‌های آینده انجام می‌شود و برسد این سامانه به بالای ۳۰۰ کیلومتر خواهد رسید. امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در گفت‌وویی تلویزیونی، اظهار داشت: پدافند هوایی طبق بیانات فرمانده معظم کل قوا همواره در صف اول، خط مقدم و اولویت اول است.

وی افزود: فرمانده معظم کل قواد در سال‌های اخیر بیش از ۶۰۰ مرتبه درباره اهمیت و اولویت پدافند هوایی فرمانیشتانی را ایراد کردند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در پاسخ به سوالی درباره چرایی تفکیک پدافند از ساختار نیروی هوایی ارتش گفت: تجربه دفاع مقدس، جنگ‌های قرن ۲۱ و تیرهای حاضر در حال رخ دادن ما را به این نتیجه رساند که بایستی پدافند هوایی یک هویت مستقل از نیروی هوایی داشته باشد. وی ادامه داد: این اتفاق بسیار مهم و تاریخی برابر تدبیر فرمانده کل قواد در ۱۰ شهریور ۱۳۸۷ رخ داد و پدافند هوایی ارتش به صورت مستقل تحت عنوان قرار گاه پدافند هوایی به مأموریت‌های خود ادامه داد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش درباره آخرین وضعیت سامانه باور ۳۳۳ گفت: همه تجهیزاتی که در راستای مأموریت خود در اختیار داریم، همگی بومی بوده و سامانه باور ۳۳۳ نیز از این قاعده مستثنی نیست. ما از طریق اجرای یک کار علمی پیچیده با همکاری نیروی پدافند هوایی ارتش، دانشگاه ها و وزارت دفاع به سامانه قدرتمند باور ۳۳۳ دست پیدا کردیم. وی ادامه داد: دانشمندان ما به این رسیده‌اند که تجهیزات خودمان را بر اساس تهدیدات بروزسانی کنیم. این اتفاق در باور ۳۳۳ نیز رخ داده است. هنگام رونمایی باور ۳۳۳ برد درگیری این سامانه به میزان کنونی نبود. امیر سرتیپ صباحی فرد با بیان اینکه دشمنان فرامتنطقه‌ای ما هر از گاهی اظهاراتی را مطرح می‌کنند که با واقعیت فاصله بسیاری دارد، تصریح کرد: ما با توجه به این اظهارات، تهدیدات خودمان را جلوتر از این سخنان برده‌ایم. یکی از سخنان دشمنان فرامتنطقه‌ای ما این است که دیگر نیاز نداریم تا به آسمان ایران نزدیک شویم بلکه از راه دور اقدامات خود را انجام می‌دهیم.

وی افزود: اکنون قدرت موشکی باور ۳۳۳ به جایی رسیده که قادر است فراتر از مرزهای ما هوپیمای‌های آن‌ها را شکار کرده و به قلب‌های سیاه آن‌ها شلیک کند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش همه تست‌های اولیه سامانه باور ۳۳۳ را با موفقیت پشت سر گذاشته‌ایم، بیان داشت: تست‌نهایی این سامانه در روز‌های آینده انجام می‌شود و برد آن را به بالای ۳۰۰ کیلومتر می‌رسانیم.



قبیبل تأمین آب آشامیدنی و گرمای هوا وجود دارد. اگر تا ۴۸ ساعت آینده تغییری در شرایط ایجاد شد ما به اطلاع مردم می‌رسانیم ولی بدون تغییر شرایط، نمی‌توانیم مجوز حرکت زائران را بدهیم.



خصوصی شده است. در حال حاضر مسئولان دولت از جمله معاون اول و وزیر کشور با حضور مدلاوم در مرزها و رایزنی به مقامات عراقی در تلاش برای ایجاد امکانات جهت عبور آرام و بی‌خطر زائران از مرز هستند. روز چهارشنبه نیز مخبر معاول اول رئیس‌جمهور در تماس تلفنی باالکاظمی نخست‌وزیر عراق، ضمن قدردانی از میهمان نوازی طرف عراقی خواستار حل موضوع انتقال زائران از مرز به داخل عراق و اتخاذ تدابیر لازم در وضعیت افزایش گرما از سوی طرف عراقی شد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته برای دومین بار با حضور میدانی در مرز مه‌ران پیگیر لازم‌برای حل و فصل مشکل تردد زائران از مرزها را انجام داد.

۵ شهریورماه نیز معاون اول رئیس‌جمهور در کنار استانداران کرمانشاه، ایلام و خوزستان از پایانه‌های مرزی این سه استان بازدید میدانی کرده بود. مخبر در جریان این بازدیدها ضمن ارائه دستوراتی برای فراهم آوری امکان سفری آسان جهت شرکت در مراسم اربعین حسینی، بر امنیت تردد زائران در کنار ایجاد امکانات رفاهی تأکید کرد.

هم‌زمان با سفر مخبر به مرز مه‌ران، احمد

وحیدی وزیر کشور نیز به بغداد سفر کرده

است و روز گذشته ضمن دیدار با وزیر کشور عراق رایزنی‌های لازم برای حل مشکلات در پایانه‌های مرزی عراق را انجام داد.

آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور نیز در تماس تلفنی با وزیر کشور ضمن دریافت گزارشی از آخرین توافقات وی با مقامات عراقی برای تسهیل سفر زائران اربعین، دستوراتی برای رفع مشکلات موجود در مسیر پیاده‌روی زائرین صادر کرد.

به نظر می‌رسد سبیل جمعیت زائران پس از دو سال محدودیت مراسم از سوی دولت پیش‌بینی شده بود و به همین دلیل در طرف ایران تا روز گذشته مشکلاتی برای عبور زائران وجود نداشت. اما از روز گذشته به دلیل حجم زائران عبور کرده از مرز، خودروهای عمومی و شخصی در طبرف عراق ظرفیت‌مناسبی را برای عبور زائران در اختیار نداشتند.

در حال حاضر نیز ستاد اربعین با تصمیمی سخت‌اماباهدف جلوگیری از خسارت جانی به زوار، مرزهای خروجی به سمت عراق را بسته نگه داشته تا حجم زائران عبور کرده از مرز کاهش پیدا کند و دوباره روند انتقال زائران از سر گرفته شود.

## آینده مبهم سلطنت چارلز سوم پس از فوت ملکه

در استرالیا بدشت فعال و خواهان استقرار نظام غیر سلطنتی هستند. مردادماه گذشته بود که اظهارات یک سناتور استرالیایی در مجلس خبر ساز شد. نماینده بومیان استرالیا هنگام سوگند یاد کردن در مجلس سنای این کشور، ملکه انگلیس را که رئیس کشور استرالیاییز محسوب می‌شود، یک «استعمارگر» توصیف کرد. در این مراسم «لیدیاتورپ» مشت‌های گره کرده خود را هنگام سوگند یاد کردن در مجلس سنای این کشور به بالا آورد و ملکه الیزابت انگلیس را یک استعمارگر خطاب کرد. او در مجلس سنای استرالیا در هنگام ادای سوگند گفت: من‌قلقه و با خלוص نیت سوگند یاد می‌کنم که با ملکه استعمارگر، الیزابت دوم عهد بندم و بی‌وی وفادار باشم.

پس از این اظهارات تورپ، رئیس سنای استرالیا به وی گفت که سوگند وی قابل قبول نیست و وی باید یک مرتبه دیگر و به شکل صحیح سوگند یاد کند. بر اساس قانون اساسی فعلی استرالیا، تمامی سناتورها و اعضای مجلس نمایندگان این کشور باید برای آغاز به کار در پارلمان، سوگند وفاداری به ملکه انگلیس یاد کنند. اما تورپ، استرالیا را یک «پروژه استعماری» توصیف کرده و معتقد است که پرچم این کشور نماینده او نیست.

با این حال مرگ الیزابت می‌تواند زمینه‌ای برای افزایش تحرکات جنبش‌های جمهوری خواه در استرالیا باشد و پس‌لرزه‌های آن به سایر کشورهای مشترک‌المنافع سرایت کند که موجب تضعیف سلطنت انگلیس می‌شود. در داخل هم جنبش جمهوری خواه انگلیس که هزاران عضو و ده‌ها هزار طرفدار دارد سال‌هاست که خواهان برگزاری همه پرسبی خصوصی آینده نظام سلطنتی انگلیس است و تأکید دارد که این نظام یادآور ستم‌هایی است که پادشاهان انگلیس بر مردم روا داشته‌اند.



## چرا مرزهای اربعین بسته شد؟

### کمبود امکانات طرف عراقی و تصمیمی عاقلانه

دولت سبیل جمعیت زائران پس از دو سال محدودیت را پیش‌بینی کرده بود و تا روز گذشته مشکلی برای عبور زائران وجود نداشت، اما روز گذشته به دلیل حجم زائران طرف عراقی ظرفیت‌مناسبی را برای عبور زائران در اختیار نداشت و مرزها بسته شد. مراسم اربعین حسینی امسال بعد از ۲ سال محدودیت با حضور و حرارت دوچندان در حال برگزاری است و زائرانی که طی دو سال گذشته به دلیل اپدیدی کرونا از این سفر معنوی بازمانده بودند خود را از مسیرهای مختلف به کشور عراق و عتبات عالیات می‌رسانند. دولت با محوریت ستاد اربعین حسینی از چندماه قبل روند مذاکره با طرف عراقی را برای برنامه ریزی گسترده جهت حضور زائران ایرانی آغاز کرد.

این رایزنی‌های فشرده در شرایطی صورت می‌گرفت که نظم سیاسی در عراق شدیداً تحت تأثیر وقایع داخلی این کشور قرار داشت و طرف‌های عراقی مانند سال گذشته حاضر به پذیرش حضور زائران ایرانی نبودند.

در نهایت با هماهنگی‌های صورت گرفته مجوزهای لازم برای حضور پرشور زوار ایرانی در مراسم اربعین از طرف عراقی صادر شد. دولت در داخل نیز ضمن افزایش ظرفیت مرزهای معمول نظیر مه‌ران، شلمچه و جذابه، اقدام به راه‌اندازی کامل مرز خسروی، تم‌چین و... کرد تا تمرکز عبور زائران از روی چند مرز به خصوص برداشته شود. در سوی دیگر حل و فصل موضوع تمدید پاسپورت‌های زائران با تدبیر صدور گذر موقت و مهر موقت تمدید حل شد تا مشکلی برای حضور زائران در این مراسم عظیم معنوی ایجاد نشود.

### آینده مبهم سلطنت چارلز سوم پس از فوت ملکه

چارلز سوم پسر ارشد الیزابت دوم در حالی بلافاصله پس از فوت ملکه بر مسند قدرت تکیه زده است که از یک سو اختلافات خانوادگی و از سوی دیگر فشار جنبش‌های ضد سلطنتی و همچنین خطر تجزیه انگلیس آینده تاج‌وتخت او را تهدید می‌کند. چارلز طبق جدول زمان‌بندی امروز به عنوان حاکم با نخست‌وزیر و اعضای دولت انگلیس دیدار خواهد کرد. او همچنین قرار است نخستین نطق خود را به عنوان پادشاه جدید ارائه کند.

فرزند ارشد الیزابت که پس از مدت‌ها انتظار در سن ۷۳ سالگی سلطنت را به دست گرفته است در روزهای آینده به سایر ایالت‌های انگلیس یعنی اسکاتلند، ولز و ایرلند شمالی نیز سفر خواهد کرد تا با مقام‌های رسمی این مناطق به عنوان فرمانروای جدید ملاقات کند. برگزاری جلسات اضطراری پارلمان برای ادای احترام به مرگ ملکه در مناطق مختلف کشور، آیین شلیک توپ و به‌صدا در آمدن ناقوس کلیسا از دیگر برنامه‌های جانبی است که هم‌زمان با تشریفات انتقال جسد الیزابت از اسکاتلند به لندن اجرا خواهد شد. الیزابت در روزهای اخیر به کاخ بالمورال که در واقع آقامتگاه تابستانی او در اسکاتلند محسوب می‌شود رفته بود و آخرین وظیفه سلطنتی خود را دوروز پیش از مرگش با صدور حکم نخست‌وزیری لیز تراس به پایان رساند.

اما کپولت سن و ناتوانی او در انجام وظایف سلطنتی در ماه‌های اخیر آشکار شده بود و نامبرده از شرکت در بسیاری از مراسم عمومی بازماند. دربار به ویژه در ماه‌های اخیر سعی بلینی را صورت داد تا با حضور کوتاه‌وی در برخی مراسم به گمانه‌زنی‌ها درباره وخامت حال وی پایان دهد اما برخلاف این انتظار، کمر خموده، جثه نحیف‌تر، دندان کبود و چهره بی‌حال الیزابت خبرساز شده بود. عصر پنجشنبه کاخ باکینگهام با صدور بیانه‌ای

### رئیس ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد؛ سفر زمینی اربعین فعلا منتفی است

رئیس ستاد مرکزی اربعین گفت: سفر مردم به اربعین منتفی است به جز سفر هوایی که ممنوعیتی وجود ندارد. سید مجید میراحمدی درباره آخرین وضعیت مرزهای کشور، بیان کرد: وسیله حمل و نقل در آن سوی

وزیر کشور:

### زائران به هیج وجه به سمت مرزها حرکت نکنند

وزیر کشور از زائران اربعین حسینی خواست: حتما حرکت خود را به سمت مرزهای غربی تا اطلاع ثانوی و رفع مشکل در طرف مرزهای عراقی به تأخیر بیندازند.

احمد وحیدی با بیان اینکه هم‌اکنون برای بازدید از مرزهای غربی در مه‌ران حضور دارد، گفت: بدلیل اینکه عراق ظرفیت تخلیه

زائران از پایانه‌های مرزی خود را با همان سرعت که از مرزهای ما خارج می‌شود ندارد. ظرف دیروز و شب گذشته حجم بسیار زیادی از زائران در مرزها باقی مانده و قادر به ورود به عراق نشده‌اند. وزیر کشور با اشاره به اینکه هم‌اکنون در مرزها عده‌ای در حال خروج و عده دیگر در حال بازگشت هستند، افزود: وضعیت ما الآن به این ترتیب است که با توجه به این که دیروز و دیشب حجم بسیار زیادی از مردم آمده بودند و دوستان عراقی ما هم ظرفیت ندارند که با سرعتی که ما زائرین را تخلیه می‌کنیم، آن‌ها بتوانند تخلیه کنند و از مرز عبور دهند، زائران پشت مرزها و گیت‌های ورودی عراقی می‌مانند، اذیت می‌شوند و هوا هم بسیار گرم است و صلاح نیست چنین تجمعات گسترده‌ای داشته باشیم. وحیدی افزود: ما نگران آثار سلامتی امن بر روی مردم بودیم بنابراین باید کار کاملا کنترل شده انجام شود و به همین دلیل هم از مردم خواستیم عزیزی که از مبدأ قصد حرکت دارند، راه نرفتند چون مرزها بسیار پر ازدحام است و اگر توانستیم به موقع و به طور مطلوبی زائران را از مرز عبور دهیم و طرف عراقی این بستر را فراهم کرد که با سرعت زائران را عبور دهند و در آن سوی مرز هم به میزان کافی اتوبوس فراهم شد، ما موضوع را به اطلاع مردم خواهیم رساند. وی در ارتباط اینترنتی باخبر ساعت ۱۱ شبکه خبر از مردم در خواست کرد: مردمی که هنوز راه نرفته‌اند حرکت نکنند. وزیر کشور با اشاره به گرمای شدید هوا افزود: زائران دقت کنند که برای حفظ سلامتی، حتما بچه‌های کوچک و عزیزان سالمند به زیارت مشرف نشوند چرا که این جادامی هوا و رطوبت آن قدر زیاد است که جوانان و افراد میانسال هم دچار مشکلات می‌شوند و طاقت شان تمام می‌شود. وزیر کشور از آمادگی پلیس برای مسدود کردن مسیرها خبر داد و گفت: پلیس در همه نقاط تذکر می‌دهد و مجبور است آن‌هایی که خارج از استان‌های مرزی هستند را کنترل کند و خواهش کند که به مسیر خودشان ادامه ندهند.

وی از آمادگی سایر دستگاه‌های برای اعزام زائران اربعین خبر داد و گفت: همه این جاسپج هستند، همه نیروها، نبروهای انتظامی، استانداری و هلال احمر پای کار هستند اما در هر حال جمعیت بسیار فراوان است. اما به محض اینکه طرف عراقی آماده و شرایط تسهیل شد، ما اعلام خواهیم کرد که عزیزان دیگر هم به خیال زائران حسینی بیوندند.

وزیر ارشاد در بازدید از موبک‌های اربعینی خوزستان:

### مرقد دانیال نبی توسعه می‌یابد

محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور در شهرستان شوش گفت: با تشکیل کارگروهی مشترک با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری توسعه مرقد دانیال نبی در دستور کار قرار خواهد گرفت. محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه سفرهای استانی خود، عصر دیروز پنجشنبه، عازم استان خوزستان شد. وی در نخستین روز این سفر، به منظور بازدید از شرایط خدمت‌رسانی به زوار اربعین دیشب در پایانه مرزی جذابه حضور یافت و در دیدار و گفت‌وگو با زائران اربعین حسینی از نزدیک در جریان مشکلات و دغدغه‌های زوار قرار گرفت. اسماعیلی در حاشیه این بازدید و در گفتگو باخبر نگاران، اربعین را محور وحدت و نقطه اتصال ملت‌های مسلمان و جهان دانست و خدمت و خدمات به زوار اربعین حسینی را افتخاری بزرگ توصیف کرد. گفتنی است در ایام اربعین امسال بیش از ۴۵۰ موبک فرهنگی و هنری در نقاط مختلف ایران و عراق از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سازمان‌ها و مجموعه‌های وابسته برپا شده است که با ارائه خدمات فرهنگی اقدام به ترویج فرهنگ حسینی می‌کنند. اسماعیلی در ادامه این سفر به دیدار نماینده ولی‌فقیه در خوزستان و امام جمعه شهرستان رامهرمز رفت و از فرهنگسرای شهرستان هفتکل، افتتاح پروژه خانه مسجد سلیمان نیز دیدن کرد. همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مرقد دانیال نبی (ع) در شهرستان شوش را زیارت کرد و گفت: با تشکیل کارگروهی مشترک با وزارت میراث فرهنگی و گردشگری توسعه مرقد دانیال نبی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

بنابر این گزارش آرامگاه دانیال نبی متعلق به دوران‌های تاریخی پس از اسلام است و در تاریخ ۲۴ شهریور ۱۳۱۰ به‌عنوان یکی از آثار ملی ایران ثبت شده است.

سخنگوی سازمان انرژی‌اتمی ایران:

## برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران تاکنون بیشترین شفافیت را داشته است

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران تصریح کرد: برقراری مجدد نظام راستی‌آزمایی پیشین مستلزم عمل کردن طرف‌های برجامی به تعهدات خود است و تاکنون برنامه هسته‌ایی صلح‌آمیز ایران بیشترین شفافیت را داشته است.

بهرروز کمالوندی روز پنجشنبه با اشاره به گزارش اخیر مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت که برقراری مجدد نظام راستی‌آزمایی پیشین مستلزم عمل کردن طرف‌های برجامی به تعهدات خود است و مطالب گزارش فقلی اخیر مدیر کل آژانس تکرار موارد بی‌اساس قبلی با اهداف سیاسی بوده و هیچ نکته جدیدی جز بازی با عبارات برای اهداف خاص ندارد. معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی در ادامه گفت: بدهی‌ی است همانند گزارش‌های قبلی سفیر و نماینده دائم کشورمان در جلسه هفته آینده شورای حکام پاسخ‌های حقوقی و مستقل ایران به گزارش اخیر مدیر کل ارائه خواهد کرد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران متذکر شد که برخی رسانه‌های بین‌المللی با تحریف و تفسیر و مصادره به مطلوب عباراتی که عمدی توسط مدیر کل مبهم تنظیم شده و مشحون از جزئیات غیر ضرور است، همانند گذشته با استفاده از این ابهامات، فضا سازی‌های پوچ رسانه‌ای خود را به هدف القا غیر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای کشور دنبال می‌کنند.

به گفته کمالوندی برقراری مجدد نظام راستی‌آزمایی پیشین مستلزم عمل کردن طرف‌های برجامی به تعهدات خود است و نباید از ایران انتظار داشته باشند هنگامی که به تعهدات خود عمل نمی‌کنند و در حالی که تحریم‌های ظالمانه آنان علیه ملت ایران همچنان ادامه دارد، ایران پذیرای نظر‌تهای فرا پادمانی نیز باشد. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شانزدهم شهریور با انتشار دو گزارش که در اختیار اعضای شورای حکام قرار گرفت ادعاهای خود درباره مسائل پادمانی در موضوع هسته‌ای ایران را تکرار کرد و مدعی شد میزان ذخائر اورانیوم غنی‌شده ایران در حال حاضر ۱۹ برابر سقف تعیین‌شده در برجام است.



